
Strana 1 (celkem 3) 

 

SMLOUVA O SPOLUPRÁCI PŘI PROKÁZÁNÍ SPLNĚNÍ 
KVALIFIKACE 

A 
SMLOUVA O UZAVŘENÍ BUDOUCÍ SMLOUVY O DÍLO 

ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších změn 
a doplňků 

 1. SMLUVNÍ STRANY 

1. Obchodní firma: INSET s.r.o. 
Se sídlem: Praha 3, Lucemburská 1170/7, PSČ 130 00 

Zastoupená: Ing. Ludvíkem Hegrlíkem, jednatelem a ředitelem společnosti  
Zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze v oddíle C, vložka 234236 
IČ: 03579727 

DIČ: CZ03579727  

dále jen "budoucí objednatel” a 

2. Obchodní firma: Centrum dopravního výzkumu, v. v. i. 

Se sídlem: Brno, Líšeňská 33a , PSČ 636 00 

Zastoupená: Ing. Jindřichem Fričem, Ph.D., ředitelem  
Zapsaná v Rejstříku veřejných výzkumných institucí dne 1.1.2007 
IČ: 44994575 

DIČ: CZ44994575  

dále jen "budoucí dodavatel” 

Dále též jednotlivě jako „smluvní strana“ či společně jako „smluvní strany“ 

II. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Předmětem této smlouvy je závazek budoucího dodavatele a budoucího objednatele uzavřít společně 

Smlouvu o dílo (dále jen „smlouva o dílo), jejímž předmětem bude provedení níže uvedených prací: 

- Provádění akreditovaných laboratorních zkoušek stavebních materiálů a betonových konstrukcí 

v souladu s nabídkou předloženou zadavateli veřejné zakázky budoucím objednatelem dle zadávacích 

podmínek veřejné zakázky: 

„Rámcová dohoda na diagnostiku mostů, propustků a zpracováni hlavních, 1. hlavních a 

mimořádných prohlídek mostních objektů, zatěžovacích zkoušek mostů” 

(dále jen „veřejná zakázka“). 

2. Závazek smluvních stran uzavřít společně smlouvu o dílo bude vymahatelný pouze za předpokladu, že 

budoucí objednatel bude v rámci níže citovaného výběrového řízení úspěšný a bude s ním ze strany 

zadavatele veřejné zakázky platně uzavřena smlouva na realizaci veřejné zakázky. Pro případ splnění 

podmínek této SMLOUVY O SPOLUPRÁCI PŘI PROKÁZÁNÍ SPLNĚNÍ KVALIFIKACE A SMLOUVY O 

UZAVŘENÍ BUDOUCÍ SMLOUVY O DÍLO se smluvní strany zavazují k uzavření smlouvy o dílo do 30 

(slovy: třiceti) kalendářních dnů ode dne platného uzavření smlouvy budoucího objednatele se 

zadavatelem veřejné zakázky. Budoucí objednatel má v tomto smyslu vůči budoucímu dodavateli 

oznamovací povinnost o uzavření smlouvy se zadavatelem veřejné zakázky, kterou se zavazuje splnit 



Strana 2 (celkem 3) 

 

bezprostředně po uzavření takovéto smlouvy. Další obsah budoucí smlouvy o dílo bude respektovat 

obsah smlouvy uzavřené mezi budoucím objednatelem a zadavatelem veřejné zakázky „Rámcová 

dohoda na diagnostiku mostů, propustků a zpracování hlavních, 1. hlavních a mimořádných 

prohlídek mostních objektů, zatěžovacích zkoušek mostů”. 

3. Budoucí dodavatel předá budoucímu objednateli všechny dohodnuté doklady týkající se jeho jako 
subdodavatele na zakázce, které jsou požadovány podmínkami výběrového řízení zakázky, zejména 
doklady prokazující splnění kvalifikace budoucího dodavatele ve vztahu k předmětu budoucí smlouvy o 
dílo a dále doklady prokazující část kvalifikačních předpokladů, kterými prokáže budoucí objednatel 
kvalifikační předpoklady veřejné zakázky. 

- Osvědčení o akreditaci zkušební laboratoře 

- Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

4. Budoucí dodavatel prohlašuje, že splňuje kvalifikační předpoklady dle zadávacích podmínek veřejné 
zakázky k poskytnutí plnění, věcí či práv určených k plnění veřejné zakázky v rozsahu této smlouvy. 
Budoucí dodavatel se zavazuje, poskytnout budoucímu objednateli v rozsahu této smlouvy plnění, věci a 
práva určené k plnění veřejné zakázky budoucím objednatelem, s nimiž bude budoucí objednatel 
oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém budoucí dodavatel 
prokázal splnění kvalifikace budoucího objednatele v rámci výběrového řízení na veřejnou zakázku. 

5. Budoucí dodavatel souhlasí s tím, aby budoucí objednatel prokázal prostřednictvím budoucího dodavatele 
v rozsahu převzatých dokladů a této smlouvy část kvalifikace budoucího objednatele požadované 
zadavatelem veřejné zakázky v rámci výběrového řízení na veřejnou zakázku. 

6. Budoucí dodavatel souhlasí s tím, že jeho odpovědnost bude společná a nerozdílná za plnění veřejné 
zakázky spolu s budoucím objednatelem. 

7. Budoucí dodavatel bere na vědomí a zavazuje se, že již není oprávněn se účastnit výběrového řízení na 
veřejnou zakázku, a to jakožto dodavatel, který by samostatně popř. s jinými subjekty společně podal 
nabídku. 

III. DALŠÍ UJEDNÁNÍ 

1. Závazek budoucího objednatele uzavřít smlouvu o dílo zaniká, pokud nezíská ve veřejné zakázce, 

zadavatelem Ředitelství silnic a dálnic ČR, veřejnou zakázku pod názvem: 

"Rámcová dohoda na diagnostiku mostů, propustků a zpracování hlavních, 1. hlavních a 

mimořádných prohlídek mostních objektů, zatěžovacích zkoušek mostů” 

IV. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

1. Smlouva je platná dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu dle zákona č. 297/2016 
Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, do této 
smlouvy a jeho jednotlivých příloh, nejsou-li součástí jediného elektronického dokumentu (tj. do všech 
samostatných souborů tvořících v souhrnu tuto smlouvu), a to oběma smluvními stranami. Smlouva 
nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv postupem



Strana 3 (celkem 3) 

 

dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Zveřejnění Smlouvy v registru smluv provede budoucí 
dodavatel. 

2. Tato Smlouva může být měněna a doplňována pouze formou písemných dodatků podepsaných oběma 

smluvními stranami. 

3. Smluvní strany výslovně prohlašují, že údaje a další skutečnosti uvedené v této smlouvě, vyjma částí 

označených ve smyslu následujícího odstavce této smlouvy, nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu 

ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„obchodní tajemství“), a že se nejedná ani o informace, které nemohou být v registru smluv uveřejněny na 

základě ustanovení § 3 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb. v platném znění. 

4. Smluvní strany výslovně uvádějí, že tato smlouva neobsahuje jejich obchodní tajemství. 

5. Jestliže smluvní strana označí za své obchodní tajemství část obsahu smlouvy, která v důsledku toho bude 

pro účely uveřejnění smlouvy v registru smluv znečitelněna, nese tato smluvní strana odpovědnost, pokud 

by smlouva v důsledku takového označení byla uveřejněna způsobem odporujícím zákonu č. 340/2015 

Sb. v platném znění, a to bez ohledu na to, která ze stran smlouvu v registru smluv uveřejnila. S částmi 

smlouvy, které druhá smluvní strana neoznačí za své obchodní tajemství před uzavřením této smlouvy, 

nebude jako s obchodním tajemstvím nakládat a ani odpovídat za případnou škodu či jinou újmu takovým 

postupem vzniklou. Označením obchodního tajemství ve smyslu předchozí věty se rozumí výslovné 

uvedení v této smlouvě obsahující přesnou identifikaci dotčených částí smlouvy včetně odůvodnění, proč 

jsou za obchodní tajemství považovány. Druhá smluvní strana je povinna výslovně uvést, že informace, 

které označila jako své obchodní tajemství, naplňují současně všechny definiční znaky obchodního 

tajemství, tak jak je vymezeno v ustanovení § 504 občanského zákoníku. 

6. Osoby podepisující tuto smlouvu za Smluvní strany souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů, které 

jsou uvedeny v této smlouvě, spolu se smlouvou v registru smluv. Tento souhlas je udělen na dobu 

neurčitou. 

7. Tato smlouva o budoucí smlouvě se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany obdrží 
jejich elektronický originál. 

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TÉTO SMLOUVY K NÍ SMLUVNÍ STRANY PŘIPOJILY SVÉ 

UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 297/2016 SB., O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH 

DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ 

V Praze dne

 

 

 

Digitálně podepsal Ing. Ludvík Hegrlík 
 Datum: 2020.10.14 
 10:20:03 +02’00' 

Budoucí objednatel: 

 

Digitálně podepsal Ing. Jindřich Frič, 

Datum: 2020.08.31 
16:14:55+02'00' 

Budoucí dodavatel:
  

Ing. Jindřich Frič, Ph.D. 
ředitel 
Centrum dopravního výzkumu, v. v. i. 
 
 
 
 
 
 
 
 

V Brně dne 

Ing. Ludvík Hegrlík jednatel a 

ředitel společnosti INSETs.r.o. 


